
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

Librat  
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

 

Qasja ndaj të mësuarit 
 

Nënfusha; Komponenti – Interesimi ndaj të mësuarit dhe kurioziteti 

Standardi:  
Standardi 4 : Në aktivitetet e përditshme fëmijët përdorin imagjinatën dhe kreativitetin 

Treguesi:  
Fëmija ndryshon tregimet e njohura duke prezantuar personazhe të krijuara prej tij/saj duke 
ndryshuar edhe rrjedhën e tregimit 

Planifikimi I 
aktivitetit  
të të 
mësuarit: 
 
 

 
Nëntema:Krijimi I tregimit, perrallës me fotografi 
 
Rezultati I pritur: 
1.Fëmija përshkruan libra me fotografi duke përdorur imagjinatën 
  
Materialet dhe mjetet:Libra të  ndryshëm me fotografi, gershër, ngjitës 
 
Organizimi i aktivitetit: 
Në takim të përbashkët lëshojmë një video, ku tregon në mënyrë të thjeshtë për 
materialin dhe punën që duhet bërë për të krijuar një libër. 
 

  
 
Shpërndahen fëmijët në grupe edhe njëher u tregon dhe demostron edukatorja pastaj 
fëmijët fillojnë së bashku me edukatoren të krijojnë libra të ilustruar me fotografi. 
 



 
 

  

 
 
 Në fund çdo grup kanë përshkruar tegimet, perrallat të cilat I kanë krijuar me fotografi 

Reflektimi 
pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
 

Të gjithe fëmijët morrën pjesë në aktivitet. Dy fëmijë shprehën dëshirë që të punojnë  
librat Abetarja, kurse tjetri Kompjuteri, ashtu edhe vepruan, krijuan librat  e pëlqyera 

nga vet ata. 
 

 

 

  


